



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 18/2015	Contratação de assistente de pesquisa	11/06/2015	Inexigibilidade de licitação	05/06/2015	30/03/2016	ATIVO	assistente na Pesquisa "60 anos de convenção da ONU sobre prestação de alimentos no estrangeiro: A experiência da Procuradoria Geral da República como autoridade central"	-	-	-	-	R\$ 8.043,58	JULIA CORTEZ DA CUNHA CRUZ	088.465.439-71	JULIA CORTEZ DA CUNHA CRUZ	NÃO
Contrato nº 19/2015	Fornecimento de açúcar cristal	25/06/2015	Ata de Registro de Preços PR/DF nº 01-B/2015; Pregão Eletrônico nº 01/2015	22/06/2015	31/12/2015	ATIVO	açúcar cristal, fornecido parceladamente, acondicionado em pacotes de 5 Kg	pacote	R\$ 6,89	300	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME	04.041.082/0001-07	DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES	NÃO
Contrato nº 20/2015	Prestação de serviços de hospedagem, alimentação e logística para eventos e correlatos	26/06/2015	Ata de Registro de Preços ESMPU nº 02/2015; Pregão Eletrônico nº 02/2015	24/06/2015	24/06/2016	ATIVO	apartamento, muito confortável, com café da manhã.	diária single	R\$ 305,00	60	R\$ 18.300,00	R\$ 276.477,00	TRIPS PASSAGENS E TURISMO LTDA EPP	00.013.698/0001-80	MARLI MARIA DE JESUS DENSER	NÃO
							diária duplo	R\$ 310,00	5	R\$ 1.550,00						
							refeição, no hotel, com bebida não alcoólica	peessoa	R\$ 55,00	60	R\$ 3.300,00					
							refeição, fora de hotel, com bebida não alcoólica	peessoa	R\$ 55,00	60	R\$ 3.300,00					
							café	litro	R\$ 10,00	80	R\$ 800,00					
							água mineral garrafa	garrafa	R\$ 3,00	80	R\$ 240,00					
							petit four e pão de queijo	peessoa	R\$ 10,00	300	R\$ 3.000,00					
							água mineral garrafão	garrafa	R\$ 12,00	30	R\$ 360,00					
							coffee break – Tipo I	peessoa	R\$ 16,00	4000	R\$ 64.000,00					
							coffee break – Tipo II	peessoa	R\$ 24,00	300	R\$ 7.200,00					
							coquetel (sem bebida alcoólica)	peessoa	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00					
							brunch	peessoa	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00					
							serviço de transporte em Van	diária	R\$ 360,00	30	R\$ 10.800,00					
							serviço de transporte em Ônibus Executivo	diária	R\$ 850,00	5	R\$ 4.250,00					
							serviço de transporte intermunicipal em Ônibus Executivo	diária	R\$ 850,00	6	R\$ 5.100,00					
							veículo de passeio	diária	R\$ 200,00	5	R\$ 1.000,00					
							serviço de fotocópias	lauda	R\$ 0,20	100	R\$ 20,00					
							serviço de tradução simultânea em idiomas básicos – I	diária	R\$ 1.550,00	16	R\$ 24.800,00					
							serviço de tradução simultânea em idiomas especiais – I	diária	R\$ 1.433,00	6	R\$ 8.598,00					
							serviço de tradução de texto/documentos	lauda	R\$ 40,00	200	R\$ 8.000,00					
							serviço de Mestre de Cerimônia	diária	R\$ 500,00	9	R\$ 4.500,00					
							serviço de recepcionista	diária	R\$ 120,00	84	R\$ 10.080,00					
							serviço de recepcionista bilíngue	diária	R\$ 135,00	5	R\$ 675,00					
							serviço de intérprete de libras	diária	R\$ 490,00	10	R\$ 4.900,00					
							kit de régua para energia elétrica composta de 5 réguas	diária	R\$ 1,30	30	R\$ 39,00					
							sistema de som/sonorização para eventos de até 50 pessoas, em local aberto e/ou fechado, incluindo operadores	diária	R\$ 100,00	60	R\$ 6.000,00					
							sistema de som/sonorização para eventos de 51 a 100 pessoas em local aberto e/ou fechado, incluindo operadores	diária	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00					
							sistema de som/sonorização para eventos de 101 a 300 pessoas em local aberto ou fechado, incluindo operadores	diária	R\$ 100,00	6	R\$ 600,00					
							serviço de operador e técnico de som e projeção.	diária	R\$ 115,00	150	R\$ 17.250,00					
							notebook pentium ou similar	diária	R\$ 20,00	18	R\$ 360,00					
							projektor Multimídia (data show)	diária	R\$ 80,00	27	R\$ 2.160,00					
							passador de slide digital com caneta laser	diária	R\$ 10,00	27	R\$ 270,00					
							flipchart	diária	R\$ 10,00	15	R\$ 150,00					
							microfone auricular	diária	R\$ 20,00	6	R\$ 120,00					
							microfone de lapela	diária	R\$ 20,00	6	R\$ 120,00					
							microfone de mesa	diária	R\$ 25,00	6	R\$ 150,00					
							microfone de mão	diária	R\$ 15,00	12	R\$ 180,00					
							pedestal para microfone	diária	R\$ 10,00	6	R\$ 60,00					
							pedestal para microfone	diária	R\$ 10,00	6	R\$ 60,00					
							tela para projeção com tripé	diária	R\$ 35,00	27	R\$ 945,00					
							quadro branco com cavalete móvel	diária	R\$ 10,00	12	R\$ 120,00					
							porta banner	diária	R\$ 10,00	12	R\$ 120,00					
							sala	diária	R\$ 1.000,00	45	R\$ 45.000,00					
							sala ou auditório	diária	R\$ 1.500,00	6	R\$ 9.000,00					

Fonte: Setor de Contratos e Convênios – SCC/DIVLOG/SAT

Data da última Atualização: 03/07/2015

(a) **Nº** - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) **Objeto** - Descrição do objeto do contrato.

(c) **Data da Publicação** - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) **Nº do Edital** - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) **Vigência (Início)** - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e) **Vigência (Término)** - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Situação** - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuem-se os materiais de consumo.

(h) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "l" e "m".